АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2024

	№
	49

	Ж/д станция Просница

	О внесении изменений в муниципальную программу
на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Просницкого сельского поселения» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Просницкого сельского поселения от 30.11.2023 № 177, администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Просницкого сельского поселения от 30.11.2023 № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Просницкого сельского поселения»  на 2024-2026 годы (далее – Программа), следующие изменения:
   1.1. Раздел паспорта Программы «Основная цель Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
   1.2. В разделе III «Цели, задачи и сроки реализации программы» абзац второй изложить в новой редакции:
«повышение эффективности  использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем и способности земли быть основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности; предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для улучшения свойств земель, в том числе для восстановления плодородия земель сельскохозяйственного назначения; улучшение экологической обстановки в сельском поселении; сохранение и реабилитация природы сельского поселения для обеспечения здоровых и  благоприятных условий жизнедеятельности населения».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

	Глава Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области

О.А. Дровосекова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации
	А.Ф. Шишова

	СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист-
главный бухгалтер

Е.С. Касаткина

Разослать:
Дело
Бухгалтерия
Прокуратура

Шишова Алевтина Федоровна
(83361)73-550

Приложение к постановлению администрации Просницкого сельского поселения
от 16.04.2024 № 49

1. Паспорт программы

	Основная цель программы
	Повышение эффективности  использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем и способности земли быть основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности; предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для улучшения свойств земель, в том числе для восстановления плодородия земель сельскохозяйственного назначения; улучшение экологической обстановки в сельском поселении; сохранение и реабилитация природы сельского поселения для обеспечения здоровых и  благоприятных условий жизнедеятельности населения

[bookmark: _GoBack]

12

3